РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27.04.2020    г. Волосово      №109 –р

Об итогах мониторинга профессиональных дефицитов

педагогов школ с низкими образовательными результатами и школ,

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях

На основании рассмотрения сводной информации об анализе профессиональных дефицитов

педагогов школ с низкими образовательными результатами и школ, функционирующих в

неблагоприятных социальных условиях, Волосовского муниципального района, промежуточных

результатах мероприятий по их устранению и предупреждению в 2019-2020 учебном году,

представленной муниципальной методической службой Волосовского муниципального района, с

целью повышения эффективности работы по повышению профессионального уровня педагогов

школ с низкими образовательными результатами и школ, находящихся в неблагоприятных

социальных условиях

1. Муниципальной методической службе:

1.1. Провести совещание школьных управленческих команд по обсуждению результатов

диагностики и выбору форм адресной поддержки педагогических работников.

Срок: до 28.04. 2020года

1.2. Актуализировать  план мероприятий по оказанию методической помощи школам с

низкими образовательными результатами и  школ, находящихся  в неблагоприятных социальных

условиях с учѐтом выявленных профессиональных затруднений.

Срок: до 30.04.2020 года

1.3. Определить педагогов - тьюторов для осуществления адресной поддержки педагогов,

испытывающих профессиональные затруднения, в рамках взаимодействия сетевых пар Школ-

лидеров и школ с низкими образовательными результатами и находящихся в неблагоприятных

социальных условиях.

Срок: до30.04. 2020года.

1.4.Продолжить мониторинг профессиональных дефицитов педагогов школ с низкими

образовательными результатами и находящихся в неблагоприятных социальных условиях с

целью оценки эффективности работы по профессиональному развитию педагогических

работников организованной на школьном и муниципальном уровне.

Срок:2020—2021 учебный год.

2.Руководителям МОУ «Торосовская ООШ», МОУ «Беседская ООШ», МОУ «Октябрьская

ООШ», МОУ «ЗимитицкаяООШ», МОУ «ВСОШ № 2»» обеспечить:

2.1.адресную поддержку педагогов, имеющим профессиональные дефициты, с использованием

внутренних и внешних ресурсов.

2.2.повышение квалификации педагогов с учетом выявленных профессиональных дефицитов.

Срок: 2020- 2021 учебный год

2.3. Организовать внутришкольный мониторинг по оценке эффективности работы по

профессиональному развитию педагогических работников в образовательной организации.

Срок: 2020- 2021 учебный год

3.Контроль за исполнением распоряжения  возложить на заместителя председателя Комитета

образования.

Председатель Комитета образования:          Н.В. Симакова